
V sobotu 23. februára ovládla Holíč pravá slávnostná atmosféra. 
Naše mesto hostilo po prvý raz na Slovensku Slovácko-záhorácky 
fašiang. V poradí už 3. ročník tohto podujatia pripravili členovia 
Folklórneho súboru Valša v spolupráci s Mestom Holíč a Obcou 
Žeraviny.  (ln) Foto: archív Mesta Holíč
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Školáci okresu súťažili v prednese poézie a prózy
Priestormi Centra voľného času 
zneli 19. februára predovšetkým 
verše básní a úryvky z prozaických 
diel domácich i zahraničných au-
torov. Konala sa tu obvodná súťaž 
v umeleckom prednese poézie 
a prózy, Hurbanov pamätník. Po-
dujatie pripravilo Záhorské osve-
tové stredisko Senica v spoluprá-
ci s Mestom Holíč. Na 51. ročník 
tohto podujatia prišlo predviesť 
svoje nadanie 30 súťažiacich zo zá-
kladných škôl z Holíča, Brodského, 
Gbiel, Unína a Kopčian, ktorí sem 
postúpili ako víťazi školských kôl.
V I. kategórii, v prednese poézie, 

porotu najviac zaujala Claudia Va-
lachovičová z holíčskej ZŠ Berno-
lákova, ktorej udelila prvenstvo. 
V prednese prózy obsadila prvé 
miesto Viktória Sprušanská zo ZŠ 
Unín, ako druhá sa umiestnila Pat-
rícia Polláková z domácej ZŠ Škol-
ská.
Víťazkou II. kategórie v prednese 
poézie sa stala Adela Vrbňáko-
vá zo ZŠ Gbely, ďalšie dve miesta 
obsadili recitátorky z holíčskych 
škôl, Ella Ugochi Raymonds a Agá-
ta Látalová. V prednese prózy si 
cenu za prvenstvo odniesol Du-
šan Ivan z domácej ZŠ Bernolá-

kova. V III. kategórii v prednese 
poézie zvíťazila Karin Husárová zo 
ZŠ Unín, cenu za najlepší prednes 
prózy v tejto kategórii získala Liana 
Pechová z rovnakej školy. V oboch 
kategóriách sa zhodne umiestnili 
ako tretie v poradí žiačky z holíč-
skych škôl Tereza Lukáčová a Natá-
lia Karasová.
Postupujúci, ktorí obsadili prvé 
miesta, budú môcť potvrdiť svoje 
kvality v okresnej súťaži Hurba- 
novho pamätníka, ktorý sa bude 
konať 28. marca v Skalici.

Text a foto L.Novák
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Naše milé ženy, 

toto oslovenie by zrejme malo byť pod-
statne dlhšie, pretože ste naše mamy, 
manželky, dcéry, sestry, priateľky, spo-
lužiačky, spolupracovníčky a najmä spolu- 
občianky. Všetky ste vzácne a musíme si 
priznať bez Vás by život nebol krásny a ne-
bol by vôbec. 
Prajem Vám z celého srdca všetko najlepšie 
a nielen k Vášmu medzinárodnému svi-
atku, ale predovšetkým do Vášho života, 
rodinného, osobného i pracovného. Ľudovo sa hovorí, nech 
Vás Pánbožko živí a naozaj je to pravda nech Vás zohrieva 
blahodarná priazeň.
Často hovorím, že Vás mesto potrebuje. Váš úsmev, lás-
ku, smiech i radosť, ktorú rozdávate, ale predovšet-
kým Vašu prácu a starostlivosť. Ste základom našich 
rodín, symbolicky sa staráte o oheň rodinných krbov 
a zabezpečujete, aby vydávali teplo. Také ste, nesmier- 
ne vzácne. 

V mene všetkých mužov nášho starobylého mesta Vám 
k tomuto modernému sviatku prajem pevné zdravie, kvety 
od manželov, otcov a synov, lásku tých, ktorých i Vy máte 
rady. Hodnota života spočíva v spolupatričnosti, v napĺňa-
ní túžob, v uspokojovaní základných potrieb a preto je ne-
vyhnutné, aby naše rodiny a naša mestská komunita boli 
stále pevnejšie. Bez vás by to nebolo možné a preto Vám 
ďakujem.

PhDr. Zdenko Čambal, primátor mesta
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5. februára sa uskutočnilo prvé toh-
toročné rokovanie poslaneckého 
zboru v Holíči. Z dôvodu neúčasti 
na Ustanovujúcom zasadaní mest-
ského zastupiteľstva zložil zákonom 
stanovený sľub poslanec Igor Barto-
šík, ktorého následne zastupiteľstvo 
zvolilo za člena Mestskej rady v Ho-
líči pre volebné obdobie 2018-2022. 
V ďalšej časti poslanci schválili za-
bezpečenie finančných prostriedkov 
na spolufinancovanie projektu urče-
ného na modernizáciu a zlepšenie 
technického stavu odbornej učebne 
a knižnice pre ZŠ na Školskej ulici.
Zastupiteľstvo schválilo aj zabezpe-
čenie finančných prostriedkov na 
spolufinancovanie projektu „Ausb-
lick mit Weitblick“ vo výške 22 % 
z celkových oprávnených výdavkov 
projektu, t.j. maximálne vo výške 
127 238 eur. V rámci projektu, kto-
rého vedúcim partnerom je mesto 
Hollabrunn, by sa malo ešte v tomto 
roku začať s výstavbou rozhľadne na 
Hrebeni a s čiastočnou rekonštruk-

ciou vybavenia objektu historickej 
pamiatky Veterného mlyna (o tej-
to aktivite podrobnejšie píšeme na 
inom mieste).
V rámci rokovania sa uskutočnila 
aj voľba členov komisií mestského 
zastupiteľstva. Na základe tajného 
hlasovania sa z navrhovaných kan-
didátov stali členmi príslušných ko-
misií jednotlivci, ktorí získali najvyšší 
počet hlasov. 
Komisia finančná a podnikateľ- 
skej činnosti:
Ing. Štefan Duffek, Dušan Ivan, 
Ing. Michal Jánošík, Ivan Kepák, 
Ing. Marián Honza, CSc., Rastislav 
Caletka, Ing. Igor Pollák, Ing. Renáta 
Kormanová. 
Komisia stavebnej činnosti a ŽP:
Ivan Kepák, Ing. Peter Harský, 
Jaroslav Minařík, Ing. Jozef Valúch, 
Mgr. Lukáš Čambal, Ing. Jozef Vlčej, 
Ing. Martin Kadlec, Mgr. Art. Zuzana 
Zimková.
Komisia verejného poriadku a na 
prešetrenie sťažností na činnosť 

primátora mesta, HK a poslancov 
MsZ: 
Mgr. Jaroslav Čarský, Ing. Igor Pollák, 
Mgr. Pavol Mihál, PhDr. Jozef Vlčej, 
PhD., JUDr. Boris Horváth, Július 
Šebesta, Bc. Kevin Richter, Mgr.
Branislav Mlynka.
Komisia školstva, kultúry a špor-
tu: 
Mgr. Dana Janečková, Mgr. Radovan 
Srnec, Ing. Romana Svatíková, Mgr. 
Karin Hepnerová, Mgr. Katarína 
Mičová, Mgr. Pavol Mihál, Petronela 
Bradáčová, Michal Sládek.
Komisia zdravotníctva, sociálnych 
vecí a bytová:
Mgr. Marek Kollár, PhDr. Marta 
Richterová, JUDr. Viera Kučerová, 
Lukáš Valúch, Jarmila Duffková, 
Mgr. Alena Kučerová, Anna 
Samsonová, Mgr. Marián Tomáš.
Komisia hospodárskeho a sociál- 
neho rozvoja: 
Rastislav Caletka, Zdeněk Švejcar, 
Ing. Ján Kubík, Mgr. Evamária 
Veselská, Ing. Ľudmila Mičová. (ln)

Zastupiteľstvo zvolilo členov komisií

Mesto úspešné s projektom revitalizácie tzv. južnej budovy
V marci 2018 mesto Holíč podalo 
žiadosť o dotáciu na projekt s náz- 
vom: Rekonštrukcia NKP – Holíč-
sky zámok – Hospodárska budova. 
Uvedená žiadosť bola podaná na 
základe výzvy Ministerstva kultúry 
SR, v rámci programu 1. Obnovme 
si svoj dom a podprogramu 1.6 Mo-
dernizácia a komplexná rekonštruk-
cia národných kultúrnych pamiatok 
s prioritou ochrany a obnovy. Projekt 
bol schválený vo výške 666 000 € 
a taktiež bude spolufinancovaný aj 
z vlastných zdrojov mesta vo výške 
5 % t.j. 35 080 €. Po podpísaní zmlu-

vy s Ministerstvom kultúry SR a po 
kontrole procesu verejného obstará-
vania MK SR, bola následne vybraná 
úspešná firma EUROFRAME, a. s. 
Skalica. Zrealizovaním uvedeného 
projektu modernizácie a komplex-
nej rekonštrukcie NKP príde k vy-
tvoreniu galerijného a expozičného 
priestoru, s voľne inštalovanými 
artefaktmi, ktorý bude daný do 
užívania verejnosti do konca roku 
2019. Mesto Holíč v rámci Dní eu-
rópskeho kultúrneho dedičstva za-
bezpečí v dohodnutých termínoch 
sprístupnenie a sprevádzanie náv- 

števníkov priestormi obnoveného 
objektu. 
„Projekt bol spolufinancovaný z do-
tácie Ministerstva kultúry Sloven- 
skej republiky“.

Ing. Katarína Turečková, 
vedúca odd. reg. rozvoja 

a dotačnej politiky



Budúci výhľad z rozhľadne
Foto: Ing. A. Machová
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O krok ďalej k Rozhľadni na Hrebeni...
Projekt „Ausblick mit Weitblick“, 
v krátkosti ho nazývame VISIO, na 
svojom 6. zasadnutí navrhol Mo-
nitorovací výbor programu INTER- 
REG V-A, SK-AT schváliť s podmien- 
kou vyššieho spolufinancovania zo 
strany mesta Holíč ale aj mesta Ho-
llabrunn, ktoré je v projekte vedú-
cim partnerom. Celkové oprávnené 
výdavky projektu za mesto Holíč sú 
578 354,97 eur, z toho spolufinan-
covanie projektu zo strany mesta 
Holíč vo výške 22%, t.j. 127 238,09 
eur. Projekt je rozdelený na inves-
tičné a neinvestičné aktivity, pričom 

investície predstavujú 207 077 eur 
z celkového rozpočtu a zahŕňajú 
vybudovanie Rozhľadne na Hrebe-
ni s vybavením – dva ďalekohľady 
a dva panoramatické informačné 
panely, čiastočnú rekonštrukciu vy-

bavenia Veterného mlyna – výme-
na strechy, lopatiek, doplnenie časti 
vybavenia a architektonicko-histo-
rický výskum v zmysle Rozhodnutia 
KPÚ Trnava a inštalácia digitálneho 
informačného kiosku, ktorý bude 
slúžiť turistom a návštevníkom, 
ale aj obyvateľom nášho mesta. 
Neinvestičné aktivity sú napríklad 
Mlynárska akadémia, Ochutnávky 
pekárenských špecialít, Drotárske 
a kováčske sympózium, výstavy diel 
drotárskeho a kováčskeho sympózia 
v Holíči a v Hollabrunne, výmenný 
pobyt pre deti, Muzikál „Mačka“ 
a mnoho ďalších. Ďalej je to tlmo-
čenie a preklady, propagácia a pub- 
licita projektu, napríklad vypraco-
vanie Stratégie cezhraničnej značky 
„Mačky Záhoráčky“, ktorá sa stane 

sprievodcom po mlynoch na Záhorí, 
spracovanie loga – Logomanuál, In-
focesty pre novinárov zo Slovenska 
a Rakúska, seminár, tlačová konfe-
rencia pre uvedenie značky, plagáty 
na podujatia projektu, propagačný 
materiál pre obidvoch partnerov 
projektu. Mesto čakajú dva roky 
náročnej práce na projekte, pokiaľ 
všetko dobre pôjde, dočkáme sa vy-
snívanej rozhľadne a zútulníme Ve-
terný mlyn.

Ing. Katarína Turečková, 
vedúca odd. reg. rozvoja 

a dotačnej politiky

Výruby v katastrálnom území Holíč
V posledných dňoch sa na nás zno-
va obracali občania s otázkou, čo 
sa deje s lesom pri Veternom mly-
ne a v Holíčskom lese. Mesto Ho-
líč predovšetkým zaujímal výrub 
borovíc na Hrebeni a poskytlo zis-
tené informácie na mestskom face-
booku ešte v decembri 2018. Mesto 
Holíč na tento stav i správu tohto 
majetku nemá vplyv. Nakoľko ob-
čania o tejto téme diskutujú, podá-
vame vysvetlenie: Lesné pozemky 
na Hrebeni sú v majetku fyzických 
osôb. K svojmu právu sa neprihlá-
sili a preto podľa zákona o lesoch 
ich spravuje Lesná správa. V rámci 

10-ročného hospodárskeho 
plánu sa les prerieďuje, aby 

mali priestor rásť a hrubnúť ostatné 
zdravšie stromy. Na Hrebeni je zlo-
ženie stromov zhruba 30% borovíc, 
30 % lipa a 30% dub. V dôsledku 
postupujúceho globálneho otepľo-
vania a zrejme aj horúceho leta bez 
vlahy prišlo k výraznému vyschnutiu 
borovíc. Stromy nemajú počas su-
cha dostatok živice, aby si mohli 
zalepiť dierky po škodcoch. Drevo 
presychá a výsledkom je kalamitný 
stav. Celé okolie Veterného mlyna je 
takto zasiahnuté. Jedná sa celkovo 
o 600 ks borovíc. Podľa našich infor-
mácií je postup pracovníkov podľa 
predpisov. Ak príde k odlesneniu 
viac ako 3 áre, čo je aj tento prípad, 
povinnosťou Lesnej správy zo záko-

na je planinu do 2 rokov zalesniť. 
Zvažuje sa však namiesto borovice 
výsadba líp, ktoré by mohli byť odol- 
nejšie. Čo sa týka výrubu v lese, Les-
ná správa tu postupuje podľa ťažob-
ných plánov. Mesto Holíč sa obráti 
listom na riaditeľstvo Štátnych lesov 
SR o poskytnutie informácií ohľa-
dom ťažobného plánu a následnej 
obnovy – výsadby lesa v lokalitách 
Holíčsky lužný les a areál Veterného 
mlyna.

Ing. Alena Machová, vedúca 
odd. výstavby a živ. prostredia



PLÁNOVANÝ ZVOZ 
HALUZINY – RODINNÉ 

DOMY
I. polrok 2019

Termíny zvozu haluzia (konárov z jar-
ného orezu), ktorý sa uskutoční v mesia-
ci marec 2019 nasledovne:

25. 03. 2019 /pondelok/
ulica: Schiffelova, Lidická, Duklianska, 
29. augusta, Budovateľská, Gagarinova, 
Rodinné domky,
26. 03. 2019. /utorok/
ulica: Vrádištská, Priečna, Priateľstva, Pri 
štadíóne, Športová, Vysoká, Palárikova, 
Sibírska, Veterná, Betlehém, Svätojánska, 
Kopčanská,
27. 03. 2019 /streda/
ulica: Kátovská, Kukučínova, Bottova, Kpt. 
Nálepku, Fučíkova, M. R. Štefánika, Par-
tizánska, Mlynská, Jesenského, Potočná, 
Jednoradová, Hollého, Ružová, Staničná 
28. 03. 2019 /štvrtok/
ulica: Sasinkova, Moyzesova, Štúrova, 
Kollárova, Hurbanova, Sv. Anny, Zámoc-
ká, Bažantnica, Školská, Hviezdoslavova, 
Bratislavská, Pod Hrebeňom, Pod sýpkou, 
Ulica Márie Terézie.

Konáre je potrebné vyložiť večer pred 
stanoveným dňom zvozu, alebo ráno 
pred 7:00 hod. v deň zvozu, nakoľko 
zvozové auto ide po každej ulici len jeden-
krát. Konáre je treba prichystať a zvia-
zať do primeraných otiepok z dôvodu 
zabezpečenia ich lepšej manipulácie. 
Objem vyložených haluzí na rodinný 
dom môže byť cca 1 m3, nakoľko daný 
zvoz haluzí je určený len pre jarné orezy 
z Vašich záhradok. Nahromadené voľné 
kopy konárov, neskrátené celé konáre 
a neprimerané množstvá nebudú od-
vezené!
Občanov, ktorí majú možnosť doma 
podrviť takýto odpad, žiadame o využitie 
tejto možnosti a zhodnotenia bioodpadu 
v domácom kompostovisku alebo vo svo-
jej záhradke. Pripomíname občanom, že 
môžu počas celého kalendárneho roka 
uložiť konáre z príležitostných väčších 
vykonaných orezov uložiť na Zbernom 
dvore odpadov na Svätojánskej ul.
Žiadame občanov o striktné dodržanie 
stanovenej úpravy konárov, termínov 
zvozu ako aj primeraného množstva vy-
ložených haluzí, v opačnom prípade bude 
toto konanie považované za nelegálne 
uloženie odpadu a bude uložená bloko-
vá pokuta za založenie čiernej skládky 
v zmysle VZN č. 106 o dodržiavaní vše-
obecnej čistoty a poriadku na území 
Mesta Holíč.

Mesto Holíč, Oddelenie výstavby 
a životného prostredia
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Zoznam daňových dlžníkov nájdete na web-stránke Mesta Holíč
Zoznam daňových dlžníkov, fyzických i právnických osôb, ktorí 
k 31. 12. 2018 vykazovali voči Mestu Holíč nedoplat-
ky na dani z nehnuteľnosti, za komunálny odpad či 
psa, nájdete na webovej stránke www.holic.sk.

Staňte sa súčasťou kolektívu 
Turisticko-informačného centra v Holíči !
Mesto Holíč hľadá nových sprievodcov /-kyne po historických 

pamiatkach mesta Holíč a obsluhu pre člnkovanie počas

Letnej turistickej sezóny 2019.
Záujemcovia sa môžu prihlásiť osobne v TIC Holíč, ul. Bratislavská 5, 
telefonicky na tel. čísle: +421 34 32105 82 alebo mobil: 0907 657 884 
alebo písomne na e-mail: veronika.chnupkova@holic.sk alebo 
katarina.stasakova@holic.sk do 15. 03. 2019.

Tešíme sa na spoluprácu s Vami.

Oznam pre platiteľov miestneho poplatku 
za KO a DSO

Žiadosti o zníženie alebo odpustenie miestneho poplatku za komu-
nálne odpady a DSO za rok 2019 spolu s aktuálnymi potvrdeniami 
poplatníci môžu predkladať v období od apríla do konca roka 2019. 
Zodpovedná osoba – Mgr. Natália Šebestová. Zároveň upozorňuje-
me občanov, ktorí si menia adresu trvalého pobytu na „Holíč“, že 
takáto zmena adresy neznamená zrušenie povinnosti hradiť mie-
stny poplatok za komunálne a drobné stavebné odpady. Miestny 
poplatok sa v zmysle zákona o miestnych daniach vyrubuje každej 
fyzickej osobe, ktorá má na území mesta trvalý pobyt.

Nahlásenie Vašej aktuálnej korešpondenčnej adresy na Mestský 
úrad zjednoduší doručenie rozhodnutí.

O z n á m e n i e 
návrhy na ocenenia

Mesto Holíč v zmysle Štatútu mesta Holíč a VZN o udeľovaní ocenení 
Mesta Holíč pripravuje ocenenie občanov a kolektívov v roku 2019, 
ktorí svojimi schopnosťami prispeli k rozvoju alebo reprezentácii 
mesta v rôznych oblastiach života. Ocenenia navrhovaným občanom 
a kolektívom schvaľuje Mestské zastupiteľstvo v Holíči a bude odo-
vzdané primátorom mesta slávnostným spôsobom.

Návrhy na ocenenie  môžete zaslať na formulári, ktorý je  prístup-
ný na stránke www.holic.sk  v záložke Dokumenty – formulá-
re, tlačivá – odd. právne a SM do 31. 3. 2019 na adresu:
Mestský úrad, Bratislavská 5, 908 51  H o l í č.
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Slovácko-záhorácky fašiang fotoobjektívom

Foto: archív Mesta Holíč
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Mužský spevácky zbor ECHO 
srdečne ďakuje Mestu Holíč 

a všetkým sponzorom za poskytnutie 
darov, ktoré venovali do tomboly 

na XIII. Ples seniorov v Holíči.

Seniori i športovci plesali
V piatok 25. januára sa v Kultúr-
no-osvetovom centre konal už XIII. 
Ples seniorov, ktorý v spolupráci 
s Mestom Holíč pripravili členo-
via Mužského speváckeho zboru 
ECHO. Po slávnostnom prípitku 
primátora pozvala návštevníkov 
na tanečný parket Malá dycho-
vá hudba Rubín zo Skalice, ktorá 
sa už za ostatných niekoľko rokov 

stala neodmysliteľnou súčasťou 
holíčskeho seniorskeho plesu. 
Zábava v sále neutíchla ani počas 
prestávky, keď si kapela dala na 
chvíľu malú pauzu a vystriedala 
ju heligónka. Popri samotnej zá-
bave sa návštevníci plesu mohli 
samozrejme tešiť aj na tombo-
lu. Sponzori, a už neodmysliteľne 
i Mesto Holíč, boli opäť štedrí. 

Venovali viac ako stosedemdesiat 
vecných cien.

V kalendári plesovej sezóny v Ho-
líči má svoje každoročné miesto 
aj Ples športovcov. Telovýchovná 
jednota Iskra zorganizovala v pia-
tok 15. februára v Kultúrno-osve-
tovom centre ďalší ročník tohto 
obľúbeného spoločenského podu-
jatia. Po privítacom príhovore mo-
derátora večera Ivana Zborila ples 
oficiálne otvoril podpredseda TJ 
Iskra a poslanec mestského zastu-
piteľstva Boris Bízek.
V úvodnom kultúrnom programe 
sa predstavili dievčatá z tanečné-

ho štúdia Graceful z Hodonína. 
Počas celého večera sa o pravú 
plesovú atmosféru v sále aj o zá-
bavu na tanečnom parkete posta-
rala z predošlých ročníkov známa 
skupina Baróni z Bánoviec nad 
Bebravou. Na svoje si prišli aj mi-
lovníci ľudových pesničiek, ktoré 
s chuťou rozdávala cimbalová 
hudba Šibénka.
Okrem zábavy organizátori pripra-
vili samozrejme aj občerstvenie. 
Účastníkom plesu ponúkli večeru 
i polnočný raut ako aj možnosť 

ochutnať víno z produkcie miest-
neho výrobcu. Mimoriadne bo-
hatá bola i tombola s množstvom 
vecných cien, ktorými prispeli 
štedrí sponzori i Mesto Holíč.
Na tohtoročnom plese športovcov 
sa opäť zišla výborná spoločnosť. 
Svedčí o tom i fakt, že ešte tri ho-
diny po polnoci sála pulzovala at-
mosférou zabávajúcej sa viac ako 
polovice zúčastnených návštevní-
kov.

Text a foto: L. Novák, I. Zboril
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Oznamy

POZVÁNKY na podujatia v meste Holíč
MAREC 2019

KULTÚRNE PODUJATIA
10. marec 2019
o 1400 hod.
Klub seniorov Holíč

POSEDENIE K MDŽ
Slávnostné posedenie pri príležitosti osláv MDŽ.
Org.: ZO JDS Holíč

18. marec 2019
o 1400 hod.
KOC /Areál zámku/

VÝROČNÁ HODNOTIACA SCHÔDZA JEDNOTY 
DÔCHODCOV
Org.: ZO JDS Holíč

24. marec 2019
0900 hod.
KOC /Areál zámku/

VÝROČNÁ HODNOTIACA SCHÔDZA SLOVENSKÉHO 
RYBÁRSKEHO ZVAZU
Org.: MO SRZ Holíč

26. marec 2019
1400 hod 
KOC /Areál zámku/

VÝROČNÁ HODNOTIACA SCHÔDZA SZTP

Org.: ZO SZTP Holíč
29. marec 2019
1500 hod.
KOC /Areál zámku/

MESTO UČITEĽOM
Slávnostné podujatie pre pozvaných holíčskych učiteľov.
Org.: Mesto Holíč

ŠPORTOVÉ PODUJATIA
16. marec 2019
830 zahájenie súťaže
Strelnica pod Veterným 
mlynom

VEREJNÁ STRELECKÁ SÚŤAŽ – Veľkorážna puška
Strieľať sa bude so zbraní SA 58/samopal/. Zapožičanie 
zbrane a streliva.
Org.: ŠSK Holíč

16. – 17. marec 2019
830 zahájenie súťaže
Telocvičňa ZŠ 
Bernolákova

Národná liga v streľbe mládeže

Org.: ŠSK BETA 77 + ZŠ Bernolákova
23. marec 2019
o 900 hod.
Dom turistiky Holíč

100 JARNÝCH KILOMETROV
Zážitková trasa Ing. Schaala.
Org.: TJ Klub turistov

23. marec 2019
o 1600 hod.
ŠH Kollárova Holíč

MAJSTROVSKÝ ZÁPAS V BASKETBALE MUŽOV
MŠK BO HOLÍČ – MB ŠK Trnava

Zápis do 1. ročníka základných škôl 
V súlade s platným VZN č. 55 Mesta Holíč 

o určení miesta a času zápisu dieťaťa 
na plnenie povinnej školskej dochádzky 

v základných školách sa

zápis detí do 1. ročníka pre školský rok 2019/2020 uskutoční
 2. apríla a 3. apríla 2019 v čase od 1300 hod. do 1700 hod. 

v priestoroch oboch základných škôl
na Bernolákovej a Školskej ulici.

Povinná školská dochádzka začína začiatkom školského roka, kto-
rý nasleduje po dni, keď dieťa dovŕši šiesty rok veku a dosiahne 
školskú spôsobilosť. Zákonný zástupca dieťaťa, ktoré v období 
od 1. septembra 2018 do 31. augusta 2019 dosiahne šesť ro-
kov, je povinný prihlásiť svoje dieťa na plnenie povinnej škol-
skej dochádzky v základnej škole. Túto povinnosť majú i rodičia 
detí, ktoré mali v minulom školskom roku odklad povinnej školskej 
dochádzky a zároveň detí, u ktorých je predpoklad, alebo ktorých 
rodičia si želajú odklad povinnej školskej dochádzky. 

K zápisu by si mali rodičia priniesť rodný list dieťaťa, obči-
ansky preukaz, v prípade dieťaťa so zdravotným postihnutím 
doklad o zdravotnom postihnutí a finančné prostriedky na zá-
pisné vo výške 10 € /poplatok slúži na nákup učebných pomôcok 
pre budúcich prváčikov/. 

Ak ešte nie ste celkom rozhodnutí, na ktorú z holíčskych škôl 
svoje dieťa prihlásite, bližšie informácie a zameranie školy nájdete 

na ich webových stránkach: ZŠ Bernolákova www.zs-holic.
edupage.org a ZŠ Školská www.zsholic.sk. 



M 

 

 

 

Mestská knižnica v Holíči 

Vás pozýva na 

 

V dňoch 4.- 8. marca 2019 sa môžete zapísať                                                                                          
za zľavnený poplatok na celý kalendárny rok: 

        dospelí -2  €                  deti - 1 € 
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Aktivity pre všetkých

Práca v JRD
Ako v predošlom roku 1953 tak 
i v tomto roku JRD obhospodaro-
valo poľnohospodársku pôdu vo vý-
mere 971,61 ha, z toho 855 ha ornej 
pôdy. Obilniny pestované boli na 480 
ha, cukrová repa na 65, kukurica na 
39 ha, atď. Družstvo v roku 1954 hos-
podárilo so stratou 355.538.– Kčs, čo 
bolo zavinené nedostatkom pracov-
ných síl, dlhotrvajúcim suchom za-
vineným slabou úrodou. Priemerná 
tržba na 1ha činila 1.350.– Kčs, ná-
klady na 1ha 1.700.– Kčs. Pracovná 

jednotka plánovaná bola v Kčs a na-
turáliách sumárne na 20.35 Kčs, ale 
dosiahnutá bola iba vo výške 2.48 Kčs 
a 2.55 Kčs, spolu 5.03 Kčs. Družstvo 
malo v tomto roku 101 členov.
Práca na štátnych majetkoch
Výmera pôdy, obrábanej Štátnymi 
majetkami síce vzrástla na 2.523 ha, 
inej zostalo 656.44 ha. – no úroda 
pre dlho trvajúce sucho bola veľmi 
slabá, takže dosiahlo sa pšenice iba 
13.1 q, jačmeňa jarného 23.3q a ovsa 
18.6q a 1 ha. Slabší bol výnos tabaku 
9 q na 1 ha, no lepší bol výnos kuku-

rice 37.2 ha a cukrovky 327 q na 1 ha. 
Klesla i dojivosť priemerne o 140 l 
ročne, no snáška nosníc zostala na 
úrovni (104). Dopestované bolo me-
nej zelenín 2919 q, zato ale viac ovo-
cia: 2065 q. Mesačná mzda zostala 
nezmenená. Objem hrubej výroby na 
1 ha klesnul o 800 na jednoho robot-
níka o 3.100.– Kčs. Riaditelom ŠM. 
bol Štefan Vajda, účtovníkom Štefan 
Kolínek, predsedom ZV.-Roh bol Otto 
Filip.

Spracovala: S. Lukovičová, 
kronikár Mesta Holíč

Zrnká z kroniky Mesta Holíč – rok 1954

V rámci Holíčana sme sa rozhodli po-
stupne vám predstaviť kultúrno-spolo-
čenské a športové organizácie, ktoré sú 
v súčasnosti v Holíči aktívne. Budeme 
sa snažiť priblížiť fungovanie organizácií 
a ich aktivít, o ktorých možno neviete 
a chceli by ste sa dozvedieť viac. V tomto 
čísle sme prostredníctvom rozhovorov 
s ich zástupcami získali cenné informá-
cie o Folklórnom súbore Valša.

Píše sa rok 2010, keď v Holíči ožíva folk- 
lór. Dňa 20. augusta vzniká folklórny 
súbor Valša. Iniciátorkami jeho vzniku 
boli p. Kubinová a p. Vachová. V súčas-
nosti má súbor 35 členov od malých 
detí až po staršie ročníky. Záujemcovia si 
môžu vybrať z krúžkov tanečného a spe-
váckeho. Do krúžkov sa môže prihlásiť 
každý, kto má chuť a vôľu. V základni 
FS Valša na Kollárovej ulici v Holíči or-
ganizujú členovia pravidelné stretnutia 
v utorok a v piatok.
Čo Vás viedlo k založeniu FS Valša?
Viedla nás k tomu absencia folklóru 
v Holíči. Podnetom p.Kubinovej vznik-

la počiatočná myšlienka k založeniu FS 
Valša a tak sa začína písať vznik súboru.
Plánujete do budúcnosti rozširovať 
ponuku krúžkov?
Zatiaľ zostáva ponuka spevácky a ta-
nečný krúžok a uvidíme, ako sa to bude 
vyvíjať do budúcnosti. Medzi činnosti 
FS patrí čepčenie neviest na svadbách, 
čomu sa veľmi tešíme. 
Vo februári ste organizovali medzi-
národný fašiang v Holíči, ako vznikla 
táto myšlienka? 

Boli sme pozvaní starostkou obce Že-
raviny na prvý medzinárodný fašiang, 
očarilo nás to a hľadali sme spôsob ako 
zorganizovať toto podujatie aj v Holíči 
a podarilo sa nám to tento rok, čo pred-
stavuje tretí ročník festivalu.
Tešíme sa na nových členov, viac infor-
mácií na tel. čísle 0948 966 664. 
Za poskytnutie rozhovoru ďakujeme 
p. Nadi Vachovej. 

Bc. Klaudia Turečková, OKŠ

KLUB SENIOROV HOLÍČ
organizuje zájazd na termálne kúpalisko

v DUNAJSKEJ STREDE
v termíne: 8. 4. 2019

K dispozícii sú kryté bazény, sauna, masáže, vonkajšie ba-
zény. Voda má blahodarný účinok na celý organizmus. 
Obsahuje prvok lítium, ktorý napomáha liečbe dny, ďalej 
obsahuje jodidy, ktoré stimulujú štítnu žľazu, tiež zlúčeni-
ny vápnika na doliečenie zlomenín, proti bolestiam chrb-
tice, kĺbov a reumatizmu.
Prihlásiť sa môžete osobne v klube v pondelok až vo 
štvrtok v poobedňajších hodinách, alebo na tel. čís-
lach 034 668 2561, 0908 792 531.
Odchod o 7,00 hod. od Domu kultúry v Holíči.
V prípade malého záujmu bude akcia zrušená.



Spravodajstvo

10

Voľby prezidenta SR / Voľby do EP

Volebné obvody, volebné okrsky v meste Holíč na voľby do Európskeho parlamentu, 
konané dňa 25. 5. 2019

VOĽBY PREZIDENTA SR
Kandidáti na prezidenta Slovenskej republiky:
 1. Béla BUGÁR, Ing., 60 r., poslanec Národnej rady Slovenskej republiky, Šamorín
 2. Zuzana ČAPUTOVÁ, Mgr., 45 r., advokátka, Pezinok
 3. Martin DAŇO, 42 r., novinár, Bratislava
 4. Štefan HARABIN, JUDr., 61 r., sudca Najvyššieho súdu Slovenskej republiky, Bratislava
 5. Eduard CHMELÁR, doc. Mgr., PhD., 47 r., vysokoškolský pedagóg, Galanta
 6. Marian KOTLEBA, Ing. Mgr., 41 r., poslanec Národnej rady Slovenskej republiky, Banská Bystrica
 7. Milan KRAJNIAK, Bc., 46 r., poslanec Národnej rady Slovenskej republiky, Bratislava
 8. József MENYHÁRT, PaedDr., PhD., 42 r., predseda politickej strany, Vrakúň
 9. František MIKLOŠKO, RNDr., 71 r., publicista, Bratislava
 10. Robert MISTRÍK, Dr. Ing., 52 r., vedec, Bratislava
 11. Maroš ŠEFČOVIČ, JUDr., PhD., 52 r., podpredseda Európskej komisie pre energetickú úniu, Bratislava
 12. Róbert ŠVEC, Mgr., 42 r., politológ, Nitra
 13. Bohumila TAUCHMANNOVÁ, Ing., 60 r., podnikateľka, Bratislava
 14. Juraj ZÁBOJNÍK, Dr. Ing., PhD., 56 r., bezpečnostný analytik, Bratislava
 15. Ivan ZUZULA, RNDr., CSc., 64 r., vysokoškolský pedagóg, Bratislava

Voľby do Európskeho parlamentu

Volebný obvod a volebný okrsok č. 1
Volebná miestnosť: Klub dôchodcov, Ká-
tovská 11
Ulice: Bottova, Fučíkova, Jednoradová 1 
– 14, Jesenského, Kátovská, kpt. Nálepku 
Kukučínova, M.R. Štefánika, Mlynská, Par-
tizánska, Potočná, Sasinkova, Schiffelova, 
Ulica A. Dubčeka
Volebný obvod a volebný okrsok č. 2
Volebná miestnosť: Materská škola, Lúč-
ky 14
Ulice: D. Rapanta, Hodonínska 15, Hollé-
ho, Jednoradová 15 – 16, Lesná, Ružová, 
Staničná

Volebný obvod a volebný okrsok č. 3
Volebná miestnosť: Základná ško-

la, Školská 2

Ulice: Bernolákova, Hodonínska 1 – 11, 
Hviezdoslavova, Lúčky, M. Nešpora 33 
– 34, Nám. mieru, Nám. sv. Martina, Škol-
ská, Zámocká
Volebný obvod a volebný okrsok č. 4
Volebná miestnosť: SMM s.r.o., Moyze-
sova 2 – pod Amfiteátrom
Ulice: Hurbanova, M. Nešpora 1 – 6, 9 
– 31, 35 – 45, Moyzesova
Volebný obvod a volebný okrsok č. 5
Volebná miestnosť: Základná škola, Ber-
nolákova 5
Ulice: Bažantnica, Betlehém, Kopčanská, 
Pod sýpkou, Pri kaštieli 1 – 26, Svätojánska
Volebný obvod a volebný okrsok č. 6
Volebná miestnosť: Základná škola, Kol- 
lárova 21

Ulice: SNP 9 – 47, Kollárova, Pod hrebe-
ňom.
Volebný obvod a volebný okrsok č. 7
Volebná miestnosť: Mestský úrad Holíč, 
Bratislavská 5
Ulice: Bratislavská, J. J. Boora , SNP 1 – 8, 
Ulica Márie Terézie, J. Čabelku
Volebný obvod a volebný okrsok č. 8
Volebná miestnosť: Detský domov, Ro-
dinné domky 1
Ulice: 29. augusta, Budovateľská, Duk- 
lianska, Gagarinova, Lidická, Palárikova, 
Pri štadióne, Priateľstva, Priečna, Rodin-
né domky, Sibírska, Sv. Anny, Športová, 
Štúrova, Veterná, Vrádištská, Vysoká

ROZHODNUTIE 
PREDSEDU NÁRODNEJ RADY SLOVENSKEJ 

REPUBLIKY
z 1. februára 2019

o vyhlásení volieb do Európskeho parlamentu

Podľa čl. 89 ods. 2 písm. f) Ústavy Slovenskej republiky a § 20 
a § 86 ods. 1 zákona č. 180/2014 Z. z. o podmienkach výkonu 

volebného práva a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov

v y h l a s u j e m
voľby do Európskeho parlamentu a

u r č u j e m
 deň ich konania na sobotu 25.mája 2019.

Delegovanie do volebných komisií
Okrsková volebná komisia
Do okrskovej volebnej komisie môže delegovať 
jedného člena a jedného náhradníka politická stra-
na alebo koalícia, ktorej kandidátna listina bola 
zaregistrovaná.
Oznámenie o delegovaní člena a náhradníka do 
okrskovej volebnej komisie doručí politická strana 
alebo koalícia primátorovi mesta, v lehote uve-
denej v rozhodnutí o vyhlásení volieb do 1. apríla 
2019.
Člen okrskovej volebnej komisie nemusí mať trvalý 
pobyt v obci, v ktorej vykonáva funkciu člena okrs-
kovej volebnej komisie. Členovi okrskovej volebnej 
komisie, ktorý nebude vykonávať svoju funkciu vo 
volebnom okrsku, v ktorého zozname voličov je za-
písaný, odporúčame požiadať obec svojho trvalého 
pobytu o vydanie hlasovacieho preukazu.
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16. februára sme si pripomenuli 11 rokov od chvíle, 
čo nás opustil milovaný otec, 

pán Stanislav Jurča.
Kto ho poznal, si spomenie... Dobrý človek nikdy 

nezomiera v srdciach tých, ktorí ho milovali.

22. marca to bude 19 rokov, čo nás 
bez slova rozlúčky navždy opustila

pani Bernardína Jurčová.
Odišla tichučko k nebeskému otcovi snívať svoj večný sen. 

Kto ste ju poznali, venujte jej tichú spomienku.
S láskou spomína na oboch rodičov 

dcéra Monika s rodinou.

25. 2. 2019 jsme si připomněli 
šestý smutný rok od úmrtí 
pana Romana Mareka.

S úctou a žalem v srdci vzpomíná 
rodina a dobří přátelé.

Marcoví jubilanti

Miroslav Bielčík
Zdenko Čermák

Josef Čížek
Jozefa Duffková
Anna Dynková

Jozef Holzmann
Jozef Kadlic

Anna Langová
Jozef Masaryk

Václav Ondriska

Mária Orthová
Vlasta Reháková
Otília Ružičková
Štefan Šenigla

Mária Škápiková
František Štefka

Mária Valachovičová
Ján Varmuža

Danka Vépyová

Tadeáš Barkóczy
Richard Čirik

Nikolas Daniel
Mia Hasíková

Dominik Hazlinger
Samuel Holeš

Richard Lakatoš
Andreas Malík

Dominik Malík
Karolína Malíková

Klaudia Palkovičová
Tamara Písečná
Matyas Slezák

Dominik Valúšek
Nina Vlčková

Gabriel Christopher Wirth

Navždy nás opustili
Adolf Hatlapa (78r.) 23.1. 2019

Marcela Kapsová (87r.) 24.1. 2019 
Viera Komínková (68r.) 25.1. 2019 

Ján Glós (67r.) 12.2. 2019
Danka Jandlová (63r.) 14.2. 2019 
Otto Barborák (89r.) 16.2. 2019 

Rudolf Domanský (53r.) 16.2. 2019
Ján Čermák (76r.) 18.2. 2019

Povedali si „Áno“

Juraj Sládek a Claudia Centeno Acosta

Narodili sa

Kto v srdci žije, neumiera.
11. februára uplynuli 3 roky, čo nás navždy opustila naša 

mamička, babka, prababka,
pani Margita Malíková.

S láskou spomínajú deti s rodinami.

Čas plynie ako tichej rieky prúd, 
kto Ťa poznal, nedokáže zabudnúť.

28. februára uplynulo 5 rokov, čo nás navždy opustila 
pani Mária Papierniková.

S láskou a úctou spomína manžel a dcéry s rodinami.
S láskou spomínajú deti s rodinami.

6. marca si pripomíname nedožité 80. narodeniny 
pani Evy Langovej.

S úctou a láskou v srdci spomína dcéra Dana s rodinou, 
syn Ivan s rodinou a vnúčatá.

21. marca si pripomenieme nedožité 
75. narodeniny 

pána Jozefa Daňka.
S láskou v srdci spomína manželka Vilma, 

syn Libor s manželkou, syn Peter s manželkou, 
vnúčatá, pravnúčatá a ostatná rodina.

7. marca uplynú tri smutné roky od úmrtia
nášho drahého manžela, otca a deda, 

pána Miroslava Marenčíka.
S láskou spomína manželka, syn, dcéra s rodinou

a ostatná blízka rodina.

11. marca si pripomenieme tretie 
výročie úmrtia drahého manžela, otca a starého otca,

pána Jozefa Marenčíka.
S láskou spomínajú manželka, deti s rodinami

a ostatná blízka rodina.

9. marca uplynie 12 rokov od úmrtia
milovaného manžela, nášho otca, brata a strýka

Pavla Grňu.
Kto ste ho poznali, venujte mu tichú spomienku.

S láskou spomína manželka, syn Michal s rodinou, 
dcéra Pavlínka a ostatná rodina.

... je taká chvíľa, keď končí život a začína spomienka ....
9. marca uplynie ôsmy rok od chvíle, kedy nás navždy 

opustila naša drahá mamička, babka a prababka, 
pani Mária Reháková 

a 19. 1. 2019 by sa bol dožil 80 rokov 
života náš drahý otec, dedo a pradedo, 

pán Viktor Rehák, 
ktorý odišiel do večnosti 5. 10. 2005. 

Kto ste ich poznali, prosím, venujte im tichú spomienku.
S úctou a láskou spomína dcéra Eva s rodinou.

Tvoje oči navždy zhasli, Tvoje srdce prestalo biť, 
ale v našich srdciach budeš stále žiť.

15. marca uplynie 5 rokov, čo nás navždy opustila
naša drahá Mgr. Iveta Hájková rod. Hladíková. 
S úctou a láskou spomína manžel Anton, syn Miško,

brat Vladimír s manželkou a ostatná rodina.

19. marca si pripomenieme 10. výročie úmrtia
milovaného manžela, nášho otca,

starého a prastarého otca,
pána Štefana Kalivodu.

S láskou spomínajú manželka a deti s rodinami.

30. marca si pripomenieme 20. výročie, 
čo nás opustil manžel, otec a dedo, 

pán Milan Spiegel. 

Nikdy na Teba nezabudneme. 
Smútiaca rodina.
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MŠK BO Holíč – BK Lokomotíva 
Sereď 103 : 56 
Zostava a body MŠK BO Holíč: 
Snopko 11, Hanusek 38, Došek 13, 
Mihaliska 2, Pukančík 14,Rozboril 6, 
Halahija 4, Mlynek 15, O. Marenčík, 
Masaryk. 

BK EXIT Nitra – MŠK BO Holíč 
61 : 77 
Halahija, Rozboril 3, Snopko 17, 
Došek 11, Pukančík 5, Hanusek 16, 
Mihaliska 1, Jaborník 10, Mlynek 14, 
O. Marenčík. 

MŠK BO Holíč – BK Klokani 
Ivanka pri Dunaji 109 : 70 
Masaryk, Rozboril 20, Snopko 18, 
Došek 12, Hanusek 16, Mihaliska 12, 
Jaborník 9, Mlynek 22, O. Marenčík. 
Tréner Ľ. Marenčík. 

Mario Jaborník

Basketbalisti si udržali svoju neporaziteľnosť

19. januára sa v Gbeloch konalo 
slávnostné vyhodnotenie sezóny 
Moravsko-Slovenského Bežecké-
ho Pohára (MSBP) za rok 2018. 
Svoje zastúpenie mali aj športovci 

z AK JUNIOR HOLÍČ, ktorí v súťaži 
GRAND PRIX ZÁHORIA (GPZ) ob-
sadili krásne pódiové umiestnenia. 
V kategórii JUNIORKY – DIEVČA-
TÁ sa na 2. priečke umiestnila 
Simona Gorbatenko-
vá, na 3.mieste Sofia 
Gorbatenková. V kategórii JUNI-
ORI – CHLAPCI získal prvenstvo 
Filip Búzek. Prvú priečku obsadil 
aj Pavol Riečický v kategórii DO-
RAST – CHLAPCI a Mária Trui-
ssard v kategórii ŽENY, ktorá zís-
kala zároveň ocenenie absolútny 
víťaz kat. ŽENY. Na 2.mieste sa 
v kategórii MUŽI umiestnil Tomáš 
Skala, 3. miesto obsadil Gabriel 

Čermák. V kategórii MUŽI 50 sa 
patrí 3. priečka Pavlovi Palkovičovi, 
v kategórii MUŽI 70 sa ako tretí 
umiestnil Rudolf Roučka. V kate-
górii ŽENY 35 sa na 5. mieste umie-
stnila Soňa Gorbatenková, v kate-
górii ŽENY 45 obsadila 6. miesto 
Katarína Čechová. Alexander 
Gorbatenko obsadil v kategórii 
MUŽI 40 7. miesto. Tieto skvelé 
výsledky len potvrdzujú výbor-
né fungovanie bežeckej skupiny, 
tvrdú prácu a odhodlanie bežcov 
klubu AK JUNIOR HOLÍČ bojovať 
aj v roku 2019 o predné umiestne-
nie v bežeckom seriáli MSBP.

Gabriel Čermák

Úspešná bežecká sezóna atlétov AK JUNIOR

Vysokohorskí turisti získavali ďalšie vedomosti
15. až 17. februára sa na Chate pod 
Suchým v Malej Fatre uskutočnil 
zimný kurz základov VHT-vysoko-
horskej turistiky, ktorý je zamera-
ný na prípravu a bezpečný pohyb 
vo vysokých horách v zimných 
podmienkach. Z Holíča sa na ňom 
zúčastnilo sedem členov VHT. Pre 
niekoho to bol prvý takýto kurz, 
pre ďalších to bol už kurz opako-
vací. Akreditovaný inštruktori Slo-
venského vysokohorského turis-
tického spolku všetkým predviedli 

záchranu osôb z ľadovcovej trhliny 
pomocou zostrojenia kladiek z lán 
a karabín ako aj ďalších pomôcok, 
vybudovanie núdzového bivaku 
v snehovom záhrabe, vyhľada-
nie zasypaných osôb v lavíne po-
mocou lavínovych vyhľadávačov 
a následná záchrana zasypaných, 
zabrzdenie pádu osoby na svahu 
pomocou cepí-
na a veľa ďalších 
tém. Tieto kurzy 
dokážu pripraviť 

turistov na nečakané situácie, 
ktoré sa dosť často vyskytujú vo 
vysokohorskom prostredí. Každý, 
kto sa tomuto koníčku venuje, by 
si mal takéto kurzy absolvovať či 
už letný alebo zimný a byť pripra-
vený na rôzne nepredvídané situá-
cie vo vysokých horách.

Za vysokohorských turistov Paloš
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20. februára sa v Kultúrno-osvetovom 
centre uskutočnilo slávnostné stretnu-
tie osobností holíčskeho športu. Mesto 
tak opäť vyjadrilo verejné poďakovanie 
tým najlepším za dosiahnuté úspechy 
v predchádzajúcom roku. Z dvadsiatky 
ocenených športovcov či klubov si väčši-
na osobne prevzala z rúk primátora a jeho 
zástupkyne vecné odmeny a diplomy. Za 
mimoriadne športové výsledky v r. 2018 
získali ocenenia:

David BIMKA – športová streľba
Silvia HARINGOVÁ – športová streľba
Tibor Hrnčirík – broková streľba

Barbora Helešicová – športová streľba
Ondrej KONDEK – jednokolka
Lenka MLYNKOVÁ – kynológia
Filip LAZÍCIUS – minibike, šampionát 
Minimotocup, kategória Hobby (preteky 
organizované pod záštitou Masarykovho 
okruhu v Brne)
Peter TOKOŠ – box.
Tomáš MASARYK – tenis hendikepova-
ných
Juraj SIDOR ml. – bezmotorové lietanie
Ondrej MARENČÍK – atletika
Adam VOTRUBA – atletika 
Gabriel ČERMÁK – atletika 
Tomáš SKÁLA – atletika
Mária TRUISSARD – atletika
Monika ZAVILINSKÁ – atletika
Kristián Rajčák – hokejbal
Karol Lacko – plávanie
Boxing Club Holíč – kategória Športový 
klub
Basketbalový oddiel MŠK BO Holíč – ka-
tegória Športový klub
Boxing Club Holíč – kategória Tréneri
Michal Jurkovič, Roman Bielik, Marek 
Michálek, Roman Hříba, Ján Jurkovič

Zaujímavý a mimoriadny športo-
vý výkon – manželia Jozef a Alena 
Hrušeckých. Počas necelých troch sep-
tembrových týždňov spoločne absolvovali 
na bicykli jazdu okolo Českej republiky. 
Urazili 1570 km a zaznamenali obdivuhod-

ných 28 750 výškových metrov, v sedle bi-
cyklov odsedeli a odšliapali 104 hodín.

Text: L. Novák, I. Polláková 
Foto: L. Novák, archív Mesta Holíč

Ocenenia najúspešnejším holíčskym športovcom



Prerušenie distribúcie elektriny 
Západoslovenská distribučná, a.s. oznamuje, že z dôvodu vykoná-
vania plánovanej práce na zariadeniach distribučnej sústavy alebo 
v ich ochrannom pásme, budú dňa 26. 3. 2019 v čase od 9:00 
hod. do 14:00 hod. bez dodávky elektriny nasledovné ulice: 
29. AUGUSTA č. 1-21, 1510, BUDOVATEĽSKÁ č. 1-10, 1553/18, 
3232, DUKLIANSKA č. 1-14, 3316/Chylo, GAGARINOVA č. 1-27, 
JESENSKÉHO č. 1-19, 27-40, 872, KÁTOVSKÁ č. 1-16, 26-42, 45, 
LIDICKÁ č. 1-14, MLYNSKÁ č. 1-16, PARTIZÁNSKA č. 1-12, 15, 
17-35, RODINNÉ DOMKY č. 2-12, 14, 16, 17, SASINKOVA č. 17, 
VRÁDIŠTSKÁ č. 1/OP, 29, 30, 32-34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 
52, 54, 56, 58, 60, 62, 64 

Z dôvodu, že plánovaná práca postihne viacero miest dodávky, nie 
je možné oznámený termín meniť. Za vzniknuté nepríjemnos-

ti súvisiace s obmedzením sa Vám ospravedlňujeme.

Inzercia / Oznamy
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Čistenie a tepovanie
– čistenie a tepovanie interiérov áut
– čistenie kobercov, pohoviek
– upratovacie služby
– odstraňovanie graffiti
– čistenie striech, fasád a odkvapových systémov
Kontakt: Michal Novák, Jesenského 29, Holíč, 0915 / 798 970
e-mail: tepovanieholic@gmail.com, www.tepovanieholic.sk

Ponúkame pozostalým na poslednej roz-
lúčke drahých zosnulých kvalitné výrobky 
za výhodné ceny. Spracujeme podľa vybra-
ných kvetov: vence, srdcia, slzy, kytice. 
Odvoz väzby do domu smútku ZDARMA.
Eduard Pisarovič, Partizánska 12, Holíč.
Kontakt: 0908 486 545

Nová lokalita 
„PREDMESTIE SKALICA“ 

Vaše bývanie sa stane skutočnosťou 

 
 Mgr. Nela Havelová               

+421 905 443 776 

Nová lokalita 
„PREDMESTIE SKALICA“ 

Vaše bývanie sa stane skutočnosťou 

 
 Mgr. Nela Havelová               

+421 905 443 776 

Nová lokalita 
„PREDMESTIE SKALICA“ 

Vaše bývanie sa stane skutočnosťou 

 
 Mgr. Nela Havelová               

+421 905 443 776 

KRUHOVÝ	TRÉNING	pre	ženy	aj	v	strednom	veku	

✦	vyvážené	cvičenie	celého	tela		✦	svalová	sila		✦	celková	kondícia	a	vytrvalosť		✦	vhodné	pre	ženy	mladšieho	aj	
stredného	veku		
Pravidelne	každý	pondelok	o	18:30	v	športovej	hale,	Kollárova	
ul.	Holíč.	Vstupné	3€.				

	
																																																				

POWER	YOGA	
✦ 	Chudnutie	a	formovanie	postavy	✦ 	prílev	energie	✦ 	fyzická	
a	psychická	rovnováha	✦ 	profesionálna	inštruktorka	
Pravidelne	každú	stredu	o	18:30	v	športovej	hale,	Kollárova	ul.	
Holíč.	Vstupné	3€.			

	

	

Nová lokalita 
„PREDMESTIE SKALICA“ 

Vaše bývanie sa stane skutočnosťou 

 
 Mgr. Nela Havelová               

+421 905 443 776 

✦ vyvážené cvičenie celého tela  ✦ svalová sila  ✦ celková kondícia a vytrvalosť  
✦ vhodné pre ženy mladšieho aj stredného veku



Dobroty z Holíčskej kuchyne
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Kultúrna mozaika

Šumajster
Aj tento mesiac sme sa rozhodli za 
vás ochutnať nejakú špecialitu od Ho-
líčanov. Recept na marec máme od 
zručného pána Pavla Tokoša. Pripra-
vil si pre nás Šumajster. Ako hovoril 
varenie je pre neho záľuba, pri varení 
jednoducho relaxuje. Rád si recep-
ty vymýšľa, skúša nové kombinácie. 
Šumajster vylepšuje osmaženou sla-
ninkou, osmaženou cibuľou spolu 
s oškvarkami. Ochutnali sme, úžasná 
kombinácia.

A tu je recept:
500 g krúpov; 500 g bielej fazule; ci-
buľa; soľ; bravčová masť
Fazuľu deň dopredu namočíme. Krúpy 
premyjeme. Krúpy a fazuľu uvaríme 
do mäkka, každé zvlášť. Na bravčo-
vej masti udusíme nadrobno pokrá-
janú cibuľku. Keď je všetko uvarené, 
zmiešame cibuľku, fazuľu a krúpy do-
kopy, dosolíme. Na záver posypeme 
osmaženou slaninkou a osmaženou 
cibuľkou s oškvarkami.

Dobrú chuť!

…a niekomu ani nestihne prísť…
Príde čas, keď si myslíš, že pridáš do kroku, a už nepridáš,
alebo že predĺžiš krok… a už nepredĺžiš… Staroba je (definitivne) tu! E. Hátin

J8X/YURO
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Holíčsky cintorín krášli 
obnovená národná kultúrna 

pamiatka 

1. februára pripravilo Mesto Holíč 
slávnostné podujatie pri príležitosti 

odhalenia obnoveného náhrobku Nikitu 
Sergejeviča Lunina. Prvá časť so 

spomienkovým aktom a uctením si 
pamiatky sa konala na cintoríne, 

kde je tento dôstojník Kutuzovovej 
armády pochovaný, ďalší program 

pokračoval v Kultúrno- 
-osvetovom centre Holíčskeho 

zámku.
Pomník Nikitu Lunina 

bol obnovený aj vďaka 
finančnej podpore 

Veľvyslanectva Ruskej 
federácie v SR i Mesta 

Holíč.
(ln)


